*** ORDO EREMITARUM S. PAULI.**

Vitam S. Pauli primi Eremitæ descripsit S. Hieronymus, ejuscæ institutum plures seculi fuerunt: fuitque Ordo Monachorum S. Pauli celeberrimus, & distillimus in Hungaria, vicinisque Provinciis, per Eusebium Strigonicem circè annum 1215. in Hungaria, & postea à Paulo Vesprimiensi Episcopo an. 1363. auctus, & Constitutionibus quibusdam stabilitus.

Est & Congregatio Eremitarum S. Pauli primi Eremitæ, anno 1553. inchoata, quæ multa habet monasteria in Hispania, & Italia.

De Eremitis S. Augustini, vide Ordines Mendicantes.
De Eremitis S. Guilelmi, vide infra sub ordine S. Benedicti.

DE MONACHIS ROMANIS.

De Romanis monachis D. Augustinus sic scribit: Romæ plura cognovi sanctorum diversioria, in quibus singulis gratia, atque prudentia, & divina scientia præpollentes cæteris secum habitantibus præfunt, Christiana charitate, sanctitate & libertate viventibus. Nemini onerosi funt, sed Orientis more, & Pauli Apostoli auctoritate, manibus suis se sustentant. Junia autem profus incredibilia multos exercere didici, non quotidie semel sub noctem reficiendo corpus, quòd esse usquequaque usatissimum: sed continuum triduum, vel amplius, fastidissimè sine cibo, ac potu ducere. Neque hoc in viris tantum, sed etiam in feminis: quibus item mulis viduis, & virginibus simul habitantibus, & lana, ac tela victum quaritantibus, præfunt singulæ gravissima, probatissimæque non tantum in instituendis, componendisquæ moribus, sed etiam instituendis mentibus perita, ac parata. Atque inter hæc nec uno urgetur in aspera, quæ ferè non potest: nulli, quod recusat, imponitur: nec ideo contemnitur à cæteris, quò in eis imitandis se fatetur invalidam. Meminerunt enim, quanto opere Scripturis omnibus commendata sit charitas: meminuerunt, Omnia munda mundis: & Non quòd intrat in os vestrum, vos coinquinat, sed quòd exiit. Itaque non reiicendis generibus ciborum, quasi pollutis, sed conspicuentia perdo. *H mandæ, & dilectionis fratrum retinendæ invigilat omnis illarum industria.*

*** ORDO MONACHORUM S. BASILII in Græcia, Asia, aliisque Orientalis Ecclesie Provinciis olim florentissimus.**

Basilii nobilis Cappadox, Athenis unà cum Gregorio Nazianzeno, sibi amicissimo, secularibus litteris, deinde in monasterio sacris mirabiliter eruditus, cum brevi cursum fecisset ad omnem doctrinam, & motum excellentiam, ut inde Magni cognomen inveniret. Is ad prædicationem Jesu Christi Evangelium in Pontum accessit, cum provinciam à Christianis institutis aberrantem ad viam lætem revocavit: nox ab Eusebio Cæsareæ Episcopo ad erudiendam cam civitatem adjutor adhibetur: in cujus locum postea successit. Is filium Patri confubstantialem esse in primis defendit, ac Valentem Imperatorem sibi iratum miraculis adeò flexit, ut incumbentem